TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Fórum Advogado Jaime de Araújo Andrade, Rua Álvaro Garcez, 485 - Bairro Centro - CEP 49770-000 - Maruim - SE - http://www.tre-se.jus.br

_(79) 3209-8814 - 9 9632-3250 e-mail: ze14@tre-se.jus.br_

EDITAL 1538/2025 - 14ª ZE

A Excelentíssima Senhora Andréa Caldas de Souza, Juiza Eleitoral desta 14ª Zona, Circunscrição Eleitoral do
Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

a todos os interessados que, de acordo com a Tabela de Temporalidade Documental do TRE/SE,
aprovada pela Resolução TRE/SE nº 9/2021 e Portaria TRE/SE nº 381/2021, a partir do 45º
(quadragésimo quinto) dia subsequente à data de publicação deste Edital, se não houver
oposição, a respectiva Zona Eleitoral eliminará os documentos relacionados na listagem abaixo
deste Edital. Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, a suas expensas, o
desentranhamento ou cópias dos documentos, mediante petição dirigida a este juízo, desde que,
devidamente qualificados, demonstrem legitimidade quanto ao pedido. E para que chegue ao
conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente Edital que será afixado no local de
costume e publicado no DJE – Diário da Justiça Eletrônico do TRE/SE, na forma da Lei. Dado e
passado nesta cidade de Maruim, Estado de Sergipe, ao(s) 17 dia(s) do mês de setembro de 2025.
Eu, Alaine Ribeiro de Souza, Chefe do Cartório, preparei e conferi o presente Edital, que é subscrito
pela Juiza Eleitoral.

Unidade: 14ª Zona

Código de
Classificação Tipos de Documentos Ano Prazo de guarda Quantidade

de Caixas
Datas-
limite

5000-6.03
Formulários de RAES Relativo

a Alistamento, Revisão,
Transferência ou Segunda Via

2018 5 anos 12 2023

2019 5 anos 11 2024

130-1.01 Ofício 2012 10 anos

01

2022
130-1.02 Ofício-circular 2012 10 anos 2022

5000-2.01 Ofício

2008 10 anos 2018
2009 10 anos 2019
2010 10 anos 2020
2011 10 anos 2021
2012 10 anos 2022
2013 10 anos 2023

5000-1.01 Ofício
2011 10 anos 2021
2012 10 anos 2022

4000-5.04 Procedimento de apoiamento –
criação de partido político 2015 6 anos 01 2021

Ofícios/documentação –

2012 5 anos 2017

2013 5 anos 2018

Edital 1538 (1754908)         SEI 0000569-39.2025.6.25.8014 / pg. 1

4000-8.01 condenação criminal - ASE 337 2014 5 anos 01 2019
2015 5 anos 2020
2016 5 anos 2021

4000-8.07

Ofício/documentação –
informação/ óbitos /

cancelamento
– ASE 019

2010 5 anos

01

2015
2011 5 anos 2016
2012 5 anos 2017
2013 5 anos 2018
2014 5 anos 2019
2015 5 anos 2020
2016 5 anos 2021

4000-8.16
Ofício/documentação –

informação / cessação de
impedimento – ASE 370 -

2011 5 anos

01

2016
2012 5 anos 2017
2013 5 anos 2018
2014 5 anos 2019
2015 5 anos 2020

5000-5.07 Boletim de Urna 2018 5 anos
03

2023
5000-5-33 Zerésima 2018 5 anos 2023
5000-5.23

Carta Convocatória Mesários

/Colaboradores 2020 3 anos 01 2023

5000-5.08 Caderno de Votação 2016 8 anos 05 2024
5000-6.06

 Guia de multas eleitorais pagas
2019 4 anos

01
2023

2020 4 anos 2024

5000-6.15 Edital

2013 2 anos

01

2015
2014 2 anos 2016
2015 2 anos 2017
2017 2 anos 2019
2019 2 anos 2021

5000-5.04
Ata das mesas receptoras de

votos
e justificativas

2014 5 anos 01 2019

5000-6.21 Fatura dos correios

2012 7 anos

01

2019
2013 7 anos 2020
2014 7 anos 2021
2015 7 anos 2022

2000-0.07.03 Mandado de intimação
2016 6 anos

01

2022
2017 6 anos 2023
2018 6 anos 2024

2000-0.07.04 Mandado de notificação
2016 6 anos 2022
2017 6 anos 2023
2018 6 anos 2024

5000-5.01.11 Mandado de notificação 2017 6 anos 2023
TOTAL DE CAIXAS 42 caixas

Face da Caixa 0,14 cm
0,24 cm

MENSURAÇÃO TOTAL (Total de Caixa x Face da
Caixa): (indicar, em metros lineares, o total dos

documentos que serão eliminados)

38 x 0,14 = 5,32 m
4 x 0,24 = 0,96 m

Total = 6,28 m

Edital 1538 (1754908)         SEI 0000569-39.2025.6.25.8014 / pg. 2

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉA CALDAS DE SOUZA LISA, Juiz(íza) Eleitoral, em
17/09/2025, às 13:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1754908 e o código CRC F596F790.

0000569-39.2025.6.25.8014 1754908v6

Edital 1538 (1754908)         SEI 0000569-39.2025.6.25.8014 / pg. 3

	Edital 1538 (1754908)